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Czytaj ze zrozumieniem - zapisz algebraicznie. 

 
 

1. a,b,c i d są liczbami dodatnimi.  Zapisz równaniem zdanie: liczba a 

jest większa od liczby b o tyle o ile liczba c jest większa od liczby d. 

Rozwiązanie. 

 

 Jeśli liczba a jest większa od liczby b, to   a = b + coś. 

Z treści zadania wynika, że  to coś = c – d. 

 

Zapisz treść równaniem, podaj  przykład liczbowy 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Zauważ, ze przyjęliśmy milcząco założenie założenie, że a,b,c i d są liczbami dodatnimi. 

 

2. Zapisz równaniem zdanie: liczba a jest o n mniejsza  niż suma liczb 

b i c. 

Rozwiązanie.  

Jeśli a jest o n mniejsza niż inna liczba, to a –n = ta liczba. Co mówi 

dalej zdanie? Zapisz algebraicznie. Podaj przykład liczbowy dla a,n,b ,c 
 

            

            

            

            

            

             

3. Ojciec dał dwóm synom pewną sumę pieniędzy. Starszy dostał  x 

zł.  Gdyby starszy brat oddał młodszemu połowę   swojej kwoty, to 

zostałoby mu n razy  więcej pieniędzy, niż otrzymał od ojca młodszy 

syn. Ile dostał młodszy syn?  

 Rozwiązanie. 

Gdyby starszy syn oddał  młodszemu  bratu połowę swojej sumy, to 

zostanie mu druga połowa, czyli x/2. 

Ta suma, to jest n razy więcej niż ma młodszy brat.  

 

           

           

           

           

           

         



Fundacja Rodziny Maciejko, gimnazjum, poziom B 

 

2 

 

Ile więc ma młodszy brat? Zapisz algebraicznie i podaj przykład 

liczbowy. 

 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

           4. 

 

4.Starszy brat zebrał n kasztanów  i dał młodszemu m kasztanów. Nie 

wiedział jednak, że młodszy miał już dwa razy tyle co on. Ile  więc teraz 

każdy ma kasztanów?  Zapisz algebraicznie  i podaj liczbowe przykłady. 

 

Rozwiązanie 

 

 

 

 

Młodszy brat otrzymał od ojca: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

            

            

            

            

            

          

 


